[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 556

от 29 июля  2022 г.

Об утверждении Порядка
предоставления субсидий  организациям, осуществляющим холодное водоснабжение и (или) водоотведение на возмещение выпадающих доходов, возникших в результате применения льготных тарифов на холодное водоснабжение и (или) водоотведение

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 г. №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,  Законом Республики Марий Эл от 24 мая 2022 г. № 16-З «О льготных тарифах на холодное водоснабжение и (или) водоотведение на территории Республики Марий Эл и наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Республики Марий Эл по установлению льготных тарифов», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 23 июля 2022 г. №281 «Вопросы предоставления субвенций органам местного самоуправления для осуществления государственных полномочий Республики Марий Эл по установлению льготных тарифов на холодное водоснабжение и (или) водоотведение и по компенсации выпадающих доходов организациям, осуществляющим холодное водоснабжение и (или) водоотведение, возникших в результате применения льготных тарифов на холодное водоснабжение и (или) водоотведение» администрация Советского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий  организациям, осуществляющим холодное водоснабжение и (или) водоотведение на возмещение выпадающих доходов, возникших в результате применения льготных тарифов на холодное водоснабжение и (или) водоотведение.

2.Обнародовать настоящее постановление, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном интернет-портале Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Советского муниципального района по экономическому развитию территорий.
	 И.о. главы администрации

Советского муниципального района
	А.А. Таныгин

Кочетова Т.П.

Тел. 9-46-60